INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO  N.º          /2025

INICIATIVA VEREADOR ELIESIO BRAZ BOLZANI

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE COLATINA

O (a) Vereador (a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação

da Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação:

Ao Secretário de Obras Municipal de Colatina – Senhor Vinícius José Bravo.

Assunto:

Solicitação de manutenção e reparo no parquinho infantil localizado na

área  verde  da  Avenida  Senador  Moacyr  Dalla,  bairro  Centro,  em

Colatina/ES.

JUSTIFICATIVA

O  parquinho  infantil  localizado  nesta  importante  área  de  lazer  da  cidade

encontra-se com diversos equipamentos danificados e com sinais de desgaste

pelo uso e exposição ao tempo, como estruturas soltas, superfícies enferrujadas

e ausência de partes de proteção. Tais condições representam riscos sérios à

segurança das crianças que frequentam o local, podendo ocasionar acidentes

como quedas, cortes ou prensamentos.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

A manutenção preventiva e corretiva desses equipamentos é um investimento

necessário  na  promoção  da  segurança,  bem-estar  e  qualidade  de  vida  da

população infantil, além de demonstrar o compromisso do poder públicos e com

a infância.

Diante do exposto, solicito a atenção e providências da Secretaria de obras para

que a manutenção seja realizada o quanto antes.

Sala das Sessões

Colatina, 21 de julho 2025.

ELIESIO BRAZ BOLZANI

Vereador

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003400380034003A005000

Assinado eletronicamente por Eliesio Braz Bolzani em 21/07/2025 15:49

Checksum: 3A34ED7182E3FC0C9CF14FFB86DDC20FB6DA029E32B1A800EC66398E9FC4BABB

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.